Moção ____/2023
Ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Jefferson de Oliveira
Canela – RS

A Vereadora Emília Guedes Fulcher (Republicanos), no uso de suas atribuições
legais e na forma do art. 141 1 do Regimento Interno desta Casa de Leis,solicita por
meio desta MOÇÃO DE APLAUSOS: Em reconhecimento à VOLARE
EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA – SkyGlass Canela, que se destacou
como a 1ª Empresa do Ano de 2022 em arrecadação de Imposto sobre
Serviços (ISS).

JUSTIFICATIVA

Considerando a notável conquista da SkyGlass Canela como a 1ª Empresa
do Ano de 2022 em arrecadação de Imposto sobre Serviços (ISS), liderando um
seleto grupo de cinco grandes empresas. Justifico esta moção pela destacada
contribuição da SkyGlass Canela para o crescimento econômico local e sua posição
como um ícone arquitetônico e turístico após a inauguração, que ocorreu em
dezembro de 2020, como a maior plataforma de vidro do mundo, avançando 35
metros sobre o Vale da Ferradura, a 360 metros de altura acima do leito do Rio Caí.

A empresa não apenas se destaca como uma líder inovadora, mas também
demonstra compromisso exemplar com a responsabilidade fiscal, fortalecendo as
finanças públicas municipais e consolidando-se como um pilar fundamental no
progresso de Canela.

Expresso, portanto, meus sinceros congratulações à SkyGlass Canela por
sua excepcional contribuição para o desenvolvimento econômico e turístico da
região.

Canela, 14 de dezembro de 2023.

Emilia Guedes Fulcher
Vereadora - Republicanos